ANO III - EDIÇÃO 512 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023 3

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-..t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

10: 48B9F69687F14

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS

CNPJ, 06.554.794/0001-1 I

1 ª TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA CONTRATAçA.O DE
EMPRESA PARA RECEBIMENTO E DEST:INAÇÃ.O FI:NAL DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSE II A (DOMICILIARES E
COMERCIAIS) , COLETADOS NO MUNICÍPIO , EM ATERRO
SANITÁRIO DEVIDAMENTE LICENCIADO PELO ÓRGÃO DE
MEIO AMBIENTE COMPETENTE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE ALTOS - PI E A EMPRESA REVITA
ENGENHARIAS.A.

CONTRATANTE : PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS - PI, CNPJ N º
06 . 554 . 794/0001 - 11 , estabelecida a praça Cônego Honório , 30 ,
bairro ce n tro , CEP nº 64.290-000 , neste ato representada por
Maxwell Pires Ferreira , prefeito municipal, CPF nº 787 . 896 . 133-
68 , RG Nº 1562962 SSP-PI , residente e domiciliado na Avenida doze
de outubro , nº 1259, Bairro centro , Altos-PI .
CONTRATADO : REVXTA ENGENHARXA S . A. , CNPJ : 08 . 623 . 970/0001-SS, com
endereço si to na Av . Gonçalo Madeira, Nº 4 00FR, Térreo, sala 1
Bairro Jaguaré , São Paulo- SP , CEP 05.348 - 000 .

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência
do contrato n . 040/2022 , oriundo do Pregão Eletrônico 010-2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fu n damenta-se a prorrogação do prazo no artigo 57 , inciso II da
Lei 8 . 666/1993 .

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Termo Aditivo ao contrato nº 040/2022 será prorrogado
por mais 12 (doze ) meses a contar da data da assinatura do último
termo aditivo ou contrato .

CLAUSULA QUARTA - DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA :
Orçamento Geral do Município de Altos/PI e outras fontes
classificação orçamentária da despesa é 33 . 90 . 39
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Outros

Ficam observadas e mantidas , as demais Cláusulas e Condições do
Contrato nº . 040/2022 desde que não contrariem o convencionado no
presente Termo Aditivo .
E , por estarem justos e acordados , as partes firmam o presente
termo adi t ivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma .

P raça Cônego H onõrio, n ll 30. Centro.

ESTADO DO PIAUÍ
P REFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

C NPJ c 06.554.794 /0001 - I 1

Altos-PI, 03 de julho de 2023 .

CONTRATANTE

REVXTA ENGENHARXA S.A.
CNPJ , 08 . 623 . 970/0001-55

CONTRATADA

TESTEMUNHAS :

~;-F-N~º-,--------------------

2•
CP~F~N~º~,--------------------

Praça Cônego H onõrio, n 11 30. Centro.

ID: F76F6BF006F04

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJ: 06.554.794/0001-11

2' TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CORREIÇÃO (CAPTAÇÃO E ALOJAMNETO DE
ANIMAIS ENCONTRADOS EM VIAS PÚBLICAS) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ALTOS/PI, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ALTOS - PI E A EMPRESA LUCIANO
RODRIGUES GOMES.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI, CNPJ N' 06.554.794/0001-11 , estabelecida a
praça Cônego Honório, 30, bairro centro, CEP nº 64.290-000, neste ato representada por Maxwell Pires Ferreira,
prefeito municipal, CPF nº 787.896.133-68. RG N' 1562962 SSP-Pl, residente e domiciliado na Avenida doze de
outubro, nº 1259, Bairro centro, Altos-PI.
CONTRATADO: LUCIANO RODRIGUES GOMES. inscrita com CNPJ n' 41.654.769/0001-00, com endereço
na Localidade São Braz Anajás, s/n, CEP 64.290-000, Zona Rural . Allos - PI , neste alo represenlada por Seu
Representante legal o Sr. (a) Luciano Rodrigues Gomes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Tenno Aditivo tem por objelo a prorrogação da vigência do Contraio n. 027/2021 , Dispensa n. 027/202 1.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenla-se a prorrogação do prazo no artigo 57, inciso Il da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por esle Tenno Aditivo ao contraio n' 027/2021 será prorrogado por mais 12 (doze) meses a contar da data da
assinatura do contrato.

CLAUSULA QUARTA -DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
FONTE DE RECURSO: 001.
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

CLÁUSULA QUINTA -DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato n'. 027/2021 desde que não contrariem o
convencionado no presente Termo Aditivo.
E, por estarem justos e acordados, as partes firmam o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

T EST E MUNHAS:

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI

CONTRATANTE

LUCIANO RODRIGUES GOMES
CNPJ n' 41.654.769/0001-00

CONTRATADA

Praça Cônego Honório, nv 30. Centro.

Altos-PI. 12 de maio de 2023.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

CNPJc O6 .554.794/OOO 1- l l

,. ___________________ _
C PF N º:

~~P=F~N~.~,-----------------

Praça C ô nego Honório, n11 30. Centro .